PAGE
2

П Р О Т О К О Л
совместного заседания Комиссий по бюджету, экономической политике и местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский третьего созыва

13 декабря 2016 года

п.Верхнеказымский                                                                                                              № 5

Присутствовали:

Члены комиссии по местному самоуправлению:

Пихотский В.Ю. – председатель комиссии

Нуриев О.М.

Пушилин Ю.Г.

Присутствовали:

Члены комиссии по бюджету, экономической политике:

Мадунц А.В. – председатель комиссии

Ищенко Е.В.

Хитра С.М.
Приглашенные:
Помощник прокурора города Белоярский Калинин Э.И.

Заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский Глущенко С.В.

Главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский Пасько Т.Д.

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 3
Присутствует – 3

Результаты регистрации членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Всего членов комиссии – 3
Присутствует – 3
Кворум соблюден, совместное заседание постоянных комиссий Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский правомочно.
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня.
Выступил: Мадунц А.В.,  председатель комиссии по бюджету, экономической политике, депутат Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Мадунц А.В. сообщил присутствующим, что в  предложенную повестку дня заседания  комиссии включен  5 вопросов: 1 - непосредственно комиссии по местному самоуправлению; 4 -   непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике.
Мадунц А.В. предложил утвердить повестку дня заседания комиссии 13 декабря                      2016 года.
Результаты голосования:
	Комиссия по бюджету и экономической политике:
	Комиссия по местному самоуправлению:

	Да – 3

Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

	Да – 3

Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

РЕШИЛИ: Утвердить следующую повестку дня совместного заседания комиссий по бюджету и экономической политике, по местному самоуправлению:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос  непосредственно комиссии по местному самоуправлению
1. Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня поселка Верхнеказымский.

Докладывает Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Вопросы  непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике

2. О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34.

Докладывает Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

3. О приостановлении действия  отдельных норм Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский,  утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6.

Докладывает Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

4. О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Докладывает Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.
5. Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за       1 полугодие 2016 года.

Докладывает Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Вопрос  непосредственно комиссии по местному самоуправлению
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня поселка Верхнеказымский.

Выступил: Пихотский В.Ю. – председатель комиссии по местному самоуправлению.

Слово для доклада предоставляется  Глущенко С.В., заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Данный проект решения «Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня поселка Верхнеказымский» разработан во исполнение пункта 4.1 статьи 1 устава сельского поселения Верхнеказымский, в соответствии с которым порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю Дня поселка Верхнеказымский должен быть определен решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский.

Проектом решения предлагается:

1) установить ежегодную дату празднования Дня поселка – третья суббота сентября.

2) утвердить Порядок организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня поселка Верхнеказымский.

В обсуждении приняли участие: Нуриев
Результаты голосования членов комиссии по местному самоуправлению:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «Об утверждении Порядка организации и проведения торжественных мероприятий по случаю празднования Дня поселка Верхнеказымский».

Вопросы  непосредственно комиссии по бюджету и экономической политике

2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.

Слово для доклада предоставляется  Глущенко С.В., заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения разработан в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации от 05 августа 2000 года № 117-ФЗ, в целях приведения решения Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Верхнеказымский» в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации.
Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 396-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса РФ» внесены изменения в пункт 6 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации, согласно которым представительные органы муниципальных образований утратили право устанавливать порядок и сроки предоставления  налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы, в связи с чем, предлагается внести соответствующие изменения в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34 «О земельном налоге на территории сельского поселения Верхнеказымский»,  а именно:

1) изложить пункт 2 в новой редакции, исключив из перечня вопросов, определяемых указанным решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский, вопрос об определении порядка и сроков предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы;

2) пункт 5, устанавливающий порядок и сроки предоставления налогоплательщиками документов, подтверждающих право на льготы, признать утратившим силу.

Вопросов, предложений, замечаний от депутатов и присутствующих на заседании лиц по рассматриваемому вопросу не поступило.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.

Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 23 ноября 2010 года № 34».

3. СЛУШАЛИ: О приостановлении действия  отдельных норм Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский,  утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.

Слово для доклада предоставляется  Глущенко С.В., заведующему сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Глущенко С.В. – заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Данный проект решения Совета депутатов  разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 2 Федерального закона от 30 ноября 2016 года № 409-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации».

Согласно данному Федеральному закону сроком до 01 января 2017 года приостановлено действие абзаца шестнадцатого части первой статьи 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, согласно которому одновременно с проектом закона (решения) о бюджете в законодательный (представительный) орган представляются реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

На основании вышеизложенного, предлагается приостановить до 01 января 2017 года действие подпункта 11 пункта 2 статьи 4 приложения «Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский» к решению Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский  от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский», согласно которому одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения Верхнеказымский в Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский предоставляется реестр источников доходов сельского поселения Верхнеказымский.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.

Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О приостановлении действия  отдельных норм Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский,  утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6».

4. СЛУШАЛИ: О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.
Слово для доклада предоставляется  Пасько Т.Д., главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В., Хитра С.М.
Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов».

5. СЛУШАЛИ: Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за  1 полугодие 2016 года.

Выступил: Мадунц А.В. – председатель комиссии по бюджету, экономической политике.
Слово для доклада предоставляется  Пасько Т.Д., главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский (доклад прилагается).

В Совет депутатов поступило постановление администрации сельского поселения Верхнеказымский от 02 ноября 2016 года № 151 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за 1 полугодие 2016 года» для его рассмотрения.
Слово для доклада предоставляется  Пасько Т.Д., главному бухгалтеру администрации сельского поселения Верхнеказымский.

Докладывает: Пасько Т.Д. – главный бухгалтер администрации сельского поселения Верхнеказымский.

В обсуждении приняли участие: Ищенко Е.В.

Результаты голосования членов комиссии по бюджету и экономической политике:

Да – 3
Нет – 0

Воздержалось – 0

Не голосовало – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Совету депутатов сельского поселения Верхнеказымский принять    представленный   проект «Об отчете об исполнении бюджета сельского поселения Верхнеказымский за  1 полугодие 2016 года».

Мадунц А.В. -  Повестка дня заседания комиссии исчерпана.

	Председатель комиссии по местному самоуправлению

_________________________
В.Ю.Пихотский
	Председатель комиссии по бюджету, экономической политике  ________________________                                                                  А.В.Мадунц